tema, hago propicia la oportunidad para saludar al Sr. Presidente y por su intermedio

a ese cuerpo, con la mayor estima y consideración.

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE

USHUAIA SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

ARTÍCULO 1°.- ESTÍMESE en la suma de PESOS DOS MIL CIENTO DIECIOCHO

MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y

NUEVE ($2.118.481.669) los recursos corrientes, de capital y fuentes financieras,

destinados a atender las erogaciones presupuestarias de la Municipalidad de

Ushuaia para el ejercicio financiero 2017, los que figuran detalladamente en Anexo I.

ARTÍCULO 2°.- FÍJESE en la suma de PESOS DOS MIL CIENTO DIECIOCHO

MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y

NUEVE ($2.118.481.669) las erogaciones corrientes, de capital y aplicaciones

financieras del presupuesto de inversiones y gastos de la Municipalidad de Ushuaia

para el ejercicio financiero 2017, con destino a las finalidades que se detallan

analíticamente y por jurisdicción en Anexo II que forma parte de la presente

[...]

Dichas operaciones, deberán ser informadas al Concejo Deliberante.

ARTÍCULO 15°.- AUTORÍCESE al Departamento Ejecutivo Municipal a contraer

empréstitos y emitir títulos públicos, cuyo vencimiento exceda el Ejercicio por hasta

un monto equivalente a la suma de PESOS CIENTO SESENTA MILLONES ($

160.000.000) de capital; a los fines de instrumentar un proceso de renegociación y

reestructuración de la deuda.

ARTÍCULO 16°.- AUTORÍCESE al Departamento Ejecutivo Municipal a obtener

financiamiento, ya sea por empréstitos, títulos o fideicomisos con organismos

Nacionales, Internacionales u otros Agentes del Sistema Financiero Nacional e

Internacional, el cual será destinado a la obra pública municipal por hasta un monto

equivalente a la suma de PESOS CIENTO OCHENTA MILLONES ($ 180.000.000)

de capital.

ARTÍCULO 17° FÍJESE en MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UNO (1.381) el

número total de cargos del Departamento Ejecutivo Municipal y en CUARENTA Y

SEIS MIL OCHOCIENTAS NOVENTA Y SEIS (46.896) las horas reloj para el

personal técnico; de acuerdo al siguiente detalle:

ARTÍCULO 18°.- FÍJESE en VEINTITRES (23) el número total de cargos del

Juzgado Administrativo Municipal de Faltas; de acuerdo al siguiente detalle:

Personal Planta Permanente 	 19 cargos

[...]

Autoridades	 2 cargos

ARTÍCULO 19°.- FIJESE en DIECINUEVE (19) el número total de cargos de la

Sindicatura General; de acuerdo al siguiente detalle:

Autoridades	 5 cargos

Gabinete	 4 cargos

Personal Planta Permanente 	 10 cargos

ARTÍCULO 20°.- FÍJESE en CIENTO CUARENTA Y OCHO (148) el número total

de cargos del Departamento Legislativo; de acuerdo al siguiente detalle:

Personal Planta Permanente 	 36 cargos

Autoridades	 21 cargos

Gabinete	 91 cargos

ARTÍCULO 21°.- Protocolícese, comuníquese, publíquese, dese al Registro y